

مدیر عامل شرکت عمران ، آب و خدمات کیش عنوان کرد:

**اعلام آمادگی کیش برای میزبانی از دوره های**

**آموزشی و مسابقات ملی و بین المللی**



**اقتصاد کیش** - مدیر عامل شرکت عمران ، آب و خدمات کیش از آمادگی این شرکت برای انعقاد تفاهم نامه همکاری با فدراسیون بندسازی کشور با هدف میزبانی از رویدادهای ملی و بین المللی این رشته ورزشی خبر داد.

به گزارش اقتصاد کیش ، مراسم اختتامیه دوره های سراسری مربیگری بندسازی به میزبانی جزیره کیش با حضور محسن نظر پور رییس هیات مدیره و مدیر عامل شرکت عمران آب و خدمات ، و ساسی فدراسیون بندسازی ، مسئولان ورزشی کیش و مربیان بندسازی سراسر کشور در سالن همایش های هتل شایان کیش برگزار شد.

در این مراسم محسن نظر پور با اشاره به دو شاخصه مهم سرانه فضای سبز و فضای ورزشی جزیره کیش اظهار داشت: سرانه فضای سبز و فضاهای ورزشی کیش چندین برابر سرانه ملی است و این بیانگر وجود زیر ساخت های لازم برای تبدیل کیش به قطب رویدادهای ورزشی در عرصه ملی و بین المللی است.

مدیر عامل شرکت عمران آب و خدمات کیش با بیان اینکه فدراسیون بندسازی در ماه های اخیر تعامل پویا و موثری با مرکز ورزش و تفریحیات سالم کیش داشته است اعلام کرد: با توجه به رویکرد مدیریت سازمان منطقه آزاد کیش مبتنی بر استفاده بهینه و هدفمند از زیر ساخت ها و ظرفیت های کیش در زمینه توسعه کمی و کیفی فعالیت های ورزشی ، شرکت عمران آب و خدمات آماده است تا با امضای تفاهم نامه همکاری زمینه های تعامل گسترده تر با این فدراسیون و برگزاری مستمر دوره های آموزشی و مسابقات بندسازی به ویژه رقابت های بین المللی این رشته را در کیش تقویت کنیم.

محسن نظر پور با ایراد از خرسندی از سطح کیفی خوب این دوره آموزشی تصریح کرد: حضور مربیان مجرب و برجسته کشوری در این رشته بیانگر سطح بالای این دوره است.

وی با بیان اینکه برگزاری این کلاس ها در جزیره کیش امکان بهتری در طبیعت زیبا و امکانات تفریحی کیش برای هم راه ورزشکاران و مربیان فراهم می کند اظهار داشت: ورزشکاران رشته های بندسازی که موفق به کسب مقام های قهرمانی در رقابت های بین المللی می شوند می توانند از خدمات رایگان در اماکن ورزشی کیش بهره مند شوند.

**رییس اداره آتش نشانی و خدمات ایمنی جزیره کیش:**

**عمده ساختمان های متر اکم کیش به**

**سیستم اطفاء و اعلام حریق تجهیز شده است**



**اقتصاد کیش** - رییس اداره آتش نشانی و خدمات ایمنی جزیره کیش گفت: تا کنون ۹۰ درصد ساختمان های مشمول میحت سوم مقررات ملی ساختمان در این جزیره به سیستم خودکار اعلام و اطفای حریق تجهیز شده است.

سهراب رضایی اظهار کرد: با تعامل سازنده گان و صاحبان ابنیه مشمول میحت سوم مقررات ملی ساختمان رعایت این قانون در جزیره کیش قوت بخشیده شده است و هم اکنون عمده این اماکن به سیستم اطفای حریق تجهیز شده اند.

وی میانگین تجهیز این ساختمان ها به سیستم اطفای حریق را ۹۰ درصد اعلام و اضافه کرد: در سال جاری ۲۸ هتل دچار آتش سوزی شده بود که هر ۲ مورد به علت اطفای بودن این سیستم در کمترین زمان ممکن با کسب کمترین میزان خسارت اطفای شده که این مساله خود رعایت مقررات را تقویت کرده است.

رضایی با بیان در سال جاری آتش نشانی این جزیره نسبت به اطفای ۲۲۵ مورد آتش سوزی اقدام کرده اند افزود: این ماموریت در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته از ۳۸ درصد افزایش برخوردار شده است.

وی یادآور شد: با توجه به اینکه عمده دلیل آتش سوزی ها در این جزیره مربوط به اتصالات برق ناشی از غیر استاندارد بودن سیستم برقرسانی به بسپلت کولر های گازی است می توان با رعایت نکات ایمنی بخش قابل توجهی از آتش سوزی ها را کاهش داد.

رییس اداره آتش نشانی و خدمات ایمنی کیش افزود: امسال توسط آتش نشانی این جزیره ۳۱۰ مورد عملیات امداد و نجات و ۵۹۶ مورد بازرسی ایمنی ساختمان ها انجام شده است.

وی برگزاری ۳۴۴ نفر روز دوره آموزشی، صدور ۱۰۳ گواهی تاییده اماکن و ۲۰۸ گواهی پایان کار از دیگر عملکردهای آتش نشانی این جزیره در نیمه نخست اعلام کرد.

وی در خصوص وضعیت تجهیزات آتش نشانی این جزیره نیز گفت: طبق استاندارد جهانی برای هر ۵۰ هزار نفر جمعیت در شهر باید یک ایستگاه آتش نشانی ایجاد شود که کیش با حدود ۵۰ هزار نفر جمعیت دارای سه ایستگاه بود که از میانگین جهانی بالاتر است.

رضایی افزود: این ایستگاه ها هم اکنون به تجهیزات روز مجهز هستند و قرار است تا پایان سال ۲ دستگاه خودروی سبک و سنگین از محل اعتبارات سازمان منطقه آزاد کیش و شرکت عمران آب و خدمات خریداری و تحویل شود.

وی یادآور شد: بهسازی زردبان ۵۷ متری آتش نشانی تا پایان امسال و خرید یک دستگاه زردبان ۶۴ متری تا پایان سال آینده از دیگر برنامه های این جزیره برای توسعه ناوگان است.

وی با اشاره به اینکه هم اکنون در این جزیره ۵۹ آتش نشان مشغول خدمت هستند یادآور شد: بکارگیری ۱۲ نیروی دیگر با همکاری سازمان منطقه آزاد کیش و شرکت عمران آب و خدمات از دیگر اولویت های این اداره است.

**جهت دریافت آخرین اخبار**

**و رویدادهای کیش و منطقه به**

**پایگاه خبری، تحلیلی اقتصاد کیش**

**به نشانی زیر مراجعه نمایید**

**EGHTESAD-KISH.IR**



**مناطق آزاد و روایت سیاسی؛**

## واژه نئولیبرالیسم و سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی مناطق آزاد

یکی از رموز موفقیت مناطق آزاد تجاری صنعتی دنیا، دوری از سیاست و پرهیز از حاکم سازی منطق سیاست در مدیریت است. پر رنگ شدن مسائل سیاسی در مناطق آزاد دور شدن از منطق اقتصادی و اجتماعی حاکم بر این مناطق به مثابه سم است.

پرهیز از شکل گیری روایت سیاسی و دوری از منازعات و مناقشات سیاست پایه برای رسیدن به اهداف تأسیس این

مناطق بسیار ضروری است. البته در الگوی بومی و داخلی، فعالان اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی این مناطق با اعلان

اهمیت ثبات مدیریت، با تغییر و تحولات مدیریت های ارشد دبیرخانه و مناطق پس از برگزاری هر دوره از انتخابات ریاست جمهوری کنار آمده اند.

فعالان اقتصادی و ساکنان مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، پس از تغییر و تحولات اخیر در دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد، بارها بارها با واژه "نئولیبرالیسم" برای توصیف خود

روبرو شده اند. اهمیت به کار بردن این واژه توسط یکی از مدیران آزادمانی بیشتر خودنمایی می کند که توسط یکی از مدیران ارشد دبیر خانه یکبار یکبار چندین و چند بار در سخنرانی های عمومی، بیان شده است. برای بسیاری از مخاطبان این

قبیل سخنرانی ها که با ژست منتقدانه هم بیان می شود، چند پرسش مهم مطرح است: چه نسبتی بین مناطق آزاد و مفهوم "نئولیبرالیسم" وجود دارد؟ آیا ریشه تنگناهای گذشته و اخیر مناطق آزاد با "نئولیبرالیسم" تا ربط دارد؟

فرا تر از آن اساسا معنای این واژه که با شور و حرارت بیان می شود، چیست؟

**مناطق آزاد و نئولیبرالیسم**

در یک سال اخیر واژه نئولیبرالیسم به گونه ای پررنگ شده که گویاتمام مشکلات مناطق آزاد و ویژه در حوزه های اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و آموزشی حاصل

پایامد حاکمیت تفکر "نئولیبرالیسم" است. چنین اخباری در جلسه ای رسمی در یکی از مناطق، کاهش پروازها و رکود حاکم بر حوزه گردشگری به سرزلف "نئولیبرالیسم" گره زده می شود.

یکی از مدیران ارشد که به نظر می رسد در بیان این تحلیل همراه سایر مدیران ویژه دبیر شورای عالی اراندار در ریشه همه پدیده ها از شکل گیری سبادهایی عدالتی اجتماعی،

فاصله اجتماعی، ناهنجاری های اجتماعی و فرهنگی، عدم تحقق مدیریت یکپارچه، ناهنجاری فعالان و ساکنان از مزیت زدایی مناطق، دخالت های برخلاف قانون چگونگی اداره مناطق توسط مسئولین ملی در امور مناطق آزاد و ویژه

و ... در حاکمیت تفکرهای "نئولیبرالیستی" می داند. سخن گوی این دیدگاه در دبیر خانه شورای عالی مناطق آزاد، مسرد رونق و پیشرفت مناطق آزاد و ویژه را مبارزه با آن چه وی

"حاکمیت تفکرهای نئولیبرالیستی" می داند. معرفی می کند. خلاصه ای از تفکر و سیاست های ابلاغی آن، نام الفسداد اصلی

مناطق آزاد تجاری صنعتی و ویژه اقتصادی کشور است و باید بعنوان یک رسالت و مأموریت انقلابی به مبارزه با آن

وریشه کن کردن آن قیام کرد. زمانی این رویکرد حساس تر می شود که گوینده به نقد سکنان و سرمایه گذاران مناطق پرداخته و همه را به

شهادت خوانی از باده "نئولیبرالیسم" منتهم می کند. سرمایه گذاران با انواع صفت ها مثل "طبقه مسازان"، "از ترقاوت کنندگان از دسترنج حکمشکان"، "ناخ نشینان سوار بر کرده

کارگران و اقتدار محروم مناطق" و انسان های طماع و پول پرست یاد می کنند. او معتقد است سرمایه گذاران همه

حوزه های زندگی و حیات مناطق آزاد را "کالایی و قابل معامله" کرده اند، و جماعتی به شدت مورد تردید که نباید از توطئه اندیشی آنها یک لحظه غافل بود، منتهم می کند و

بدنبال باران اندازی انقلابی خلقی علیه آنهاست. عدم همراهی سایر مدیران دبیر خانه شورای عالی مناطق آزاد با این دیدگاه

رامی توان در عمل مشاهده کرد. به نظر می رسد، باور برخی از مدیران مناطق ازاده بنیان های نظری متعارض و متناقض مبانی نظری شکل گیری مناطق

آزاد نوعی دوگانگی و شکاف را شکل داده است که در میان ملت، تبعات زیاد باری خواهد داشت. نکته تراز یک این دوگانگی نظری و سیاسی آن است که این سخنان طوفانی و پرشور از ساختاری یک گوش می رسد که بر اساس میدان دادن

به بخش خصوصی، مدیریت سرمایه گذاران داخلی و خارجی ارائه تسهیلات و جذب سرمایه گذاری برای سرمایه گذاران، خصوصی سازی، مداخله زدایی و کاهش بروکراسی های

دست و پاگرو و بین المللی سازی بازار شکل گرفته است. تلاش پرشور بخشی از ساختار دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد، برای معرفی این مناطق بعنوان محل ترک تازگی تفکر "نئولیبرالیستی" زود باری خواهد داشت. نکته تراز یک این موضوع اصلی و اولویت دار، آنچنان عقیم بوده است که حتی

مورد استقبال دبیر خانه نشینان هم قرار نگرفت. مبدل اندیشه مبارزه با "نئولیبرالیسمی" و مخالفان پرشور و احساسی سیاست ها و فلسفه و منطق مناطق آزاد، خود سکنان یکی از مهم ترین بخش های این ساختار را بر عهده

گرفته است، و نکته غریب آن است که این سخنان را دیکال مشحون از انگاره های چپ نوار و پویایی و مارکسیسم فرهنگی

مطلقا بر سز سز کاری با ادبیات نظری و سیاست های عملی مناطق آزاد ندارد. در پیش از آن که زمینه را برای تحقق اهداف و فلسفه وجودی مناطق فراهم آورد، به فرار سرمایه و از کار

انداختن مکانیسم های سیاسی و اجرایی این مناطق دامن ریشه در هستی شناسی، جهان شناسی، معرفت شناسی

و روش شناسی پارادایم پارادایم علم اثباتی است، و بنیان های نظری طراحان "حاکمیت نئولیبرالیسم" در مناطق آزاد

، ریشهش در پارادایم علم انتقادی دارد. از پارادایم انتقادی، تضاد و انقلاب خلقی برای برهم زدن وضعیت موجود

ابلاغ می شود. تداخل پارادایمی باعث شده است ادبیات علم اثباتی جای خود را به علم انتقادی دهد. سخن از "طبقه سازی"، "طبقه مسازان"، "کاخ نشینان"، "آلوا صفت بودن سرمایه داران"، "له شدن طبقات پایین و

پرفتو شدن طبقات بالا"، "تضاد بین سرمایه گذاران و کارگران"، "انفعال سرمایه داران و مجروحیت کارگران و طبقات پایین به ظلم و ستم" از ابلاغ های پارادایمی علم انتقادی است. زمانی این تداخل و تعارض پارادایمی به



**دکتر سعید بوروعی**

ویژه در حوزه سیاست گذاری و اجرا برجسته تر می شود که مشاهده می کنیم تقریباً تمام اسناد بالادستی و سیاسی

مناطق آزاد مثل به رسمیت شناختن مالکیت خصوصی، کاریکاتورهای مسائل ایران ذیل تاریخ غرب و پرور و هسنتیم.

در غرب، لیبرالیسم که به باور این جماعت مهبط شکل گیری "نئولیبرالیسم" است، به مکتبی اشاره دارد که بر فرد

و آزادی های او تاکید دارد و به ترویج ارزش های مانند انسان باوری، فردگرایی، عقل گرایی، خود پنداری، تکثر گرایی،

مادار آزادی ها و حقوق سیاسی، فرهنگی، اقتصادی و منمنی می پردازد. در همین راستا "لیبرالیست ها" در عرصه

عمل و برای تحقق لیبرالیسم سازو کارهایی مانند تفکیک قوا، حق رای عمومی، دموکراسی، رسانه ها و احزاب

آزاد، جدایی دین از سیاست، محدود کردن قدرت دولت، اقتصاد آزاد و مالکیت خصوصی را دنبال کرده اند. در ایران

همان گونه که پیش از این اندیشمندان چپ الحاد، سیاسی مذهبی تصویری کاریکاتوری از لیبرالیسم و مصادیق آن

ارائه کردند. همین انباشه فکری و نظری را در مورد مفهوم اخیر هم ترک شدند.

ویلیام دیویس مبدع عبارت "نئولیبرالیسم" در باره این مفهوم می نویسد "عبارت نئولیبرالیسم چند چیز اشاره

دارد. اما شاید پیش از همه به جنبش فکری و سیاسی اشاره دارد که به دنبال بازآفرینی لیبرالیسم در چارچوب سرمایه

دارانه قرن بیستمی بود. این چارچوب از جهات بسیاری با لیبرالیسم و کمونیسم متفاوت بود. اما برجسته ترین تفاوت

مقایس تمرکز بر ورور اتیک هم در کسب و کار و هم در دولت بود. ریشه های تاریخی پیدایش نئولیبرالیسم به دو

واقعگی فرهنگی نسبت داده می شود. واقعگی فرهنگی تشکیل انجمن مون پلرن در فرانسه که با محوریت دانشمندی

چسون میزس، هایک، فریدمن و یو پر همراه بود و هدف آن دفاع از ارزش های لیبرال غربی در برابر شبهات مارکسیستی

بود. واقعگی سیاسی نیز به قدرت رسیدن رونالد ریگان و مارگارت تاچر در ایالات متحده بر پیتا یاد رده ۸۰ است

که به دلیل برقراری سازو کار بازار، پائین آوردن هزینه های رفاهی و اجتماعی، خصوصی سازی گسترده و کوچک

کردن دولت و همچنین کاهش نقش دولت در اقتصاد، نقطه عطفی در تاریخ نئولیبرالیسم محسوب می شود. در یک

سیمی کلی و با استناد به باورهای مارکسیستی و چپ می توان نئولیبرالیسم را در غرب با ویژگی ها و مشخصه های

مانند: دولت حداقلی، مداخله زدایی، نظارت زدایی، حمایت زدایی، بازار گرایی، خصوصی سازی، کالایی سازی آزاد

سازی، سرمایه سالاری، بی ثباتی و از ان سازی نیروی کار، تشکیل ذی نفوذی مقررات زدایی، نظم طبیعی، نظم خودجوش، انسان مذمت طلب و منطقی معرفی کرد.

دیوید هاروی در کتاب " تاریخ مختصر نئولیبرالیسم" و آنچه در غرب گذشت، سه تقدا اساسی را بر نئولیبرالیسم وارد

می کند: اول- تلاش نئولیبرالیست ها برای احیا یک قدرت طبقاتی خاص در سطح جهانی، دوم این که نئولیبرالیسم

دارای تناقضات اقتصادی و سیاسی درونی است و بی مثال به تناقض میان مطلوبت رقابت از یک سو و قدرت

یابی انحصارات از سوی دیگر اشاره می کند. اما دست سوم از انتقادهای هاروی که بیش از همه مورد توجه برخی از

هکگران در دبیر خانه مناطق آزاد بوده است، به اعمالی مخرب آنچه آنها اجرای سیاست های نئولیبرالیستی

معرفی می کنند. است. به نظر این گروه از هکگران، تمام سیاست سازی سی و اندی سال اخیر در مناطق آزاد که از نظر

آنها بیش از همه نامتوازن از انتقال دارایی از قلمرو عمومی به بخش خصوصی، شانه خالی کردن دولت و امور عمومی

به ویژه در حوزه بهداشت، آموزش و خدمات شهری، بی توجهی به محیط زیست و از همه مهم تر کالایی سازی

و نابود سازی ارزش های انسانی و دینی شده، بخشی از پیامدهای تحقق سیاست نئولیبرالیستی است. آنها قائل به این هستند که در مناطق آزاد این تفکر و سیاست ها علاوه بر حاکمیت در حوزه اقتصاد، موفق شده

است در عرصه فرهنگی، اجتماعی و سیاسی هم حرف اول را بزنند و همین سلطه و سیطره، و مقابله و سرنگونی این تفکر را تسریع تر و دشوار تر کرده است. این تفکر معتقد است نظام نئولیبرالیستی حاکم همه گستره ها را به تصرف خود در آورده است، و طبقه جوانان مومن، پرشور و انقلابی در مناطق آزاد آن است که سنگرها را از نئولیبرالیست ها باز پس گرفته و ریشه این تفکر و اعمال آن را در مناطق آزاد کشور از جا کند.

در سطح اکادمیک و اندیشه ای، می توان ادعا کرد به لحاظ مبانی پارادایمی و متولوژی علمی، بخشی از مسئولین دبیر خانه شورای عالی مناطق آزاد، دچار نوعی سردرگمی و تعارض پارادایمی شده اند. آنان متکفل مسئولیتی شده اند

که مبانی نظری و پارادایم علمی منتخب شان ساز گاری ندارد. سرمشق و الگوی غالب و نظری مناطق آزاد و ویژه ریشه در هستی شناسی، جهان شناسی، معرفت شناسی و روش شناسی پارادایم پارادایم علم اثباتی است، و بنیان های نظری طراحان "حاکمیت نئولیبرالیسم" در مناطق آزاد

، ریشهش در پارادایم علم انتقادی دارد. از پارادایم انتقادی، تضاد و انقلاب خلقی برای برهم زدن وضعیت موجود

ابلاغ می شود. تداخل پارادایمی باعث شده است ادبیات علم اثباتی جای خود را به علم انتقادی دهد. سخن از "طبقه سازی"، "طبقه مسازان"، "کاخ نشینان"، "آلوا صفت بودن سرمایه داران"، "له شدن طبقات پایین و

پرفتو شدن طبقات بالا"، "تضاد بین سرمایه گذاران و کارگران"، "انفعال سرمایه داران و مجروحیت کارگران و طبقات پایین به ظلم و ستم" از ابلاغ های پارادایمی علم انتقادی است. زمانی این تداخل و تعارض پارادایمی به

امام جمعه کیش:

## هیات های مذهبی نقش اجتماعی خود را ایفا کنند



**اقتصاد کیش** - امام جمعه کیش گفت: هیات های مذهبی در کنار انجام مراسم عزاداری نقش اجتماعی خود در عرصه های مختلف را انجام دهند.

حجت الاسلام علی رضا بی نیاز در آیین تجلیل از خادمان هیات های مذهبی کیش با تقدیر از اقدامات این هیات ها در ۲ ماه عزاداری ماه صفر و محرم اظهار کرد: حضور

مردمانی از اقصدی نقاط کشور در کیش که با همراهی همدیگر در کنار عرض ارادت به اهل بیت (ع) ارزش های دینی را حیا و زنده نگه می دارند از زیبایی های ارزشمند

این جزیره است. وی اضافه کرد: احاد مختلف مردم این جزیره از جوانان، مسولان، سرمایه گذاران، بازاریان تا بانوان آن همگی دارای یک وجه مشترک می همانند ارادت به اهل بیت (ع) دارند و در فعالیت های مذهبی خود ثابت کرده اند که از این مسولیت بزرگی

سر بلند بیرون آمده اند. حجت الاسلام بی نیاز با بیان اینکه هیات های مذهبی سرمایه ای ملی و تاریخی

برای ایران اسلامی است افزود: کاربرد این هیات ها تنها در برگزاری مراسم مذهبی خلاصه نمی شود بلکه ایقای نقش در عرصه های اجتماعی یکی از مهمترین کارکردهای آنها است.

وی یادآور شد: انتظار می رود هیات های مذهبی از نقش های اجتماعی خود غافل نشوند و در عرصه هایی همچون حوادث طبیعی، رفع مشکلات عمومی نیز در کنار نظام اسلامی باشند و برای پیشرفت، استعمار و ثبات انقلاب تلاش کنند.

امام جمعه کیش با بیان اینکه بصیرت افزایی در جامعه برای تشخیص خط انحرافی، جهاد تبیین و تلاش در مسیر جهاد علمی از انتظارات مورد نظر از هیات های مذهبی است اضافه کرد: هیات های مذهبی با برنامه ریزی جلسات مذهبی - آموزشی باید

مسیر بصیرت افزایی اقتشار مختلف مردم به ویژه جوانان و نوجوانان را فراهم کنند. وی اظهار کرد: توجه به جهاد علمی و جهاد تبیین از دیگر کارکردهای اجتماعی

هیات مذهبی است که می توان با اتکا به آنها در کنار دوری از خرافات، بدعت ها و انحرافات، با تجهیز خود به ابزارهای نوین اطلاع رسانی در این مسیر حرکت کرد.

جزیره کیش دارای ۲۴ هیات مذهبی از گوشش های مختلف ایران زمین است که در مناسبت های مختلف از جمله ماه های محرم و صفر اقدام به برگزاری آیین های عزاداری می کنند که در این آیین از آنان تجلیل به عمل آمد.

**سرپرست معاونت گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش:**

**طرح های نیمه تمام گردشگری کیش**

**تعیین تکلیف می شود**



**اقتصاد کیش** - سرپرست معاونت گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش گفت: امسال در راستای توسعه فعالیت ها و خدمات، هفت طرح نیمه تمام گردشگری

این جزیره تعیین تکلیف شد. مرضی رضایی کاشی اظهار کرد: در این جزیره ۴۸ طرح گردشگری نیمه تمام

وجود دارد که از سال های گذشته به علت های مختلف از جمله مشکلات مالی سرمایه گذاران عملیات اجرایی آنها متوقف شده بود.

وی با اشاره به اینکه تمام این طرح ها با سرمایه گذاری بخش خصوصی در حال احداث است افزود: طرح ها در بخش های مختلف از جمله هتل ها، دهکده های گردشگری و تک برندهای گردشگری پروانه احداث و ایجاد گرفته اند.

رضایی کاشی یادآور شد: سازمان منطقه آزاد کیش به منظور توسعه فعالیت ها، خدمات گردشگری و همچنین جذب سرمایه گذاری ها امسال هفت مورد از این طرح ها را تعیین تکلیف کرده است.

وی اضافه کرد: در برخی از این طرح ها سرمایه گذارانی که توانایی ادامه عملیات اجرایی را نداشته اند، خلع بد شده و برخی دیگر نیز با حمایت های مختلف فعالیت خود را مجددا شروع کرده اند.

سرپرست معاونت گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش یادآور شد: این حمایت ها در بخش های مختلف از جمله معرفی سرمایه گذاران به بانک های عامل برای دریافت تسهیلات مورد نیاز و معرفی برای مشارکت در سرمایه گذاری است.

وی با بیان اینکه سازمان منطقه آزاد کیش توسعه گردشگری در این جزیره را در سه محور توسعه، رونق، بازار یابی و دیپلماسی دنبال می کند افزود: برای تحقق این اهداف سه برنامه کوتاه میان، بلند مدت در سه مدیریت بازار یابی و تبلیغات، نظارت بر خدمات گردشگری و توسعه گردشگری و میراث فرهنگی تدوین شده

است. **توزیق واکسن آنفلوانزا به متقاضیان در بیمارستان کیش**

**اقتصاد کیش** - رئیس بیمارستان کیش گفت: واکسن آنفلوانزا با محاسبه

هزینه توزیق ۲۳ هزار تومان در بیمارستان کیش به متقاضیان توزیق می شود. به گزارش اقتصاد کیش، دکتر کارمان فردوسی گفت: سهمیه ۵۰ هزار تایی

واکسن آنفلوانزا فلوردار برای جزیره کیش سفارش داده شده است و بر اساس دستورالعمل های پزشکی مردم حلقه به مرحله وارد جزیره کیش خواهد شد.

وی تصریح کرد: هزینه واکسن با توزیق در بیمارستان کیش ۲۰۳ هزار تومان در نظر گرفته شده است.

رئیس بیمارستان کیش گفت: بهترین زمان توزیق واکسن آنفلوانزا از هفته گذشته شروع شده و تا پایان مهر امکان توزیق واکسن برای مردم فراهم است. دکتر فردوسی افزود: برای زنان باردار و افراد زیر ۱۵ سال با مشورت پزشک

امکان توزیق فراهم است. رئیس بیمارستان کیش گفت: توزیق واکسن آنفلوانزا با واکسن کرونا هیچ تداخلی ندارد و افراد می توانند برای توزیق این واکسن به بیمارستان کیش مراجعه کنند.

## روزنامه اقتصاد کیش

۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴



@eghtesadkish



۰۹۳۴۷۶۹۰۷۱۴



۰۷۶ ۰۶۴۴۲۴۹۹۹



روزنامه

**اقتصاد کیش**